
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1754 DEL 25/11/2019

U.C.  ISTRUZIONE

OGGETTO: LICEO STATALE ARTISTICO A.  MARTINI DI  SCHIO -  UTILIZZO DEI 
LOCALI  SITI  A  SCHIO  IN  VIA  MARASCHIN  N.  9  EX  ART.  8  LEGGE  N.  23 
DELL’11/1/1996.  RIMBORSO  SPESE  SOSTENUTE  DAL  COMUNE  DI  SCHIO, 
PROPRIETARIO DEL COMPLESSO,  NELL’ANNO SOLARE 2019.  IMPEGNO DELLE 
SPESE

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con  deliberazioni  del  Commissario  Straordinario  della  Provincia  di  Vicenza  n.33  del 
5/9/1997 e n. 74 del 30/9/1997 è stato approvato uno schema di convenzione quadro da utilizzare ai  
fini della stipula con i comuni delle singole convenzioni relative a ciascun edificio scolastico in 
trasferimento alla Provincia; 

con convenzione n. 35064 di rep. e n. 64379 di prot. del 30 settembre 1998 è stato trasferito 
alla Provincia a titolo gratuito e a tempo indeterminato  ai sensi dell’art. 8 della l. n. 23 dell’11/1/96, 
in  attuazione  dell’accordo  quadro  accennato  sopra  e  della  Delibera  della  Giunta  Provinciale 
n.27151/427 del 18/6/1998 l’immobile sito a Schio in Via Maraschin 9 affinché sia posto in uso del  
Liceo Statale Artistico “A. Martini”;

all’art. 1 della succitata convenzione è previsto che, con autonomo e separato accordo siano 
regolati i rapporti tra il Comune di Schio e la Provincia di Vicenza per quanto riguarda:

• il rimborso da parte della Provincia di Vicenza al Comune di Schio degli oneri sostenuti dal 
Comune  medesimo  per  la  provvista  dell’acqua  e  gas,  per  il  riscaldamento  e  per  la 
manutenzione dei relativi impianti in relazione alla superficie trasferita in uso alla Provincia 
relativamente agli spazi dell’immobile di proprietà del Comune di Via Maraschin n. 9, in 
uso al Liceo Artistico “A. Martini”;

• le modalità di utilizzo della palestra di pertinenza della Scuola Primaria “G. Marconi” per lo 
svolgimento  dell’attività  didattica  di  educazione  motoria  curriculare  da  parte  del  Liceo 
Artistico “A. Martini”;

copia informatica per consultazione



con un primo accordo del 28/06/2000 (prot. 34811 rep. 35378) stipulato tra Provincia di 
Vicenza e il Comune di Schio si è stabilito che la Provincia rimborsi al Comune il 55,30% delle  
spese di acqua, gas e la relativa manutenzione relativamente ai locali ad uso aule mentre rimborsi  
una tariffa  oraria  pari  ad € 7,23 (costo orario con riscaldamento)  o € 1,03 (costo orario senza 
riscaldamento) in base alle ore  di effettivo utilizzo della palestra nell'anno precedente;

con successivo accordo datato 24/03/2014 di prot. n. 21588  (e successiva integrazione del 
26/10/2015 prot. n. 71454) le parti prendono atto che a decorrere dall’a.s. 2015/16 la superficie 
occupata dal Liceo Artistico “A. Martini” è pari al 66% di tutto il complesso e pertanto spetta al 
Comune una pari percentuale di rimborso spese mentre per la palestra si proceda al rimborso delle  
spese sulla base della percentuale di utilizzo da parte della scuola sul totale delle ore di utilizzo;

con  decisione  della  Giunta  Comunale  n.  302  del  14/9/2016  l’accordo  precedente,  in 
scadenza, è rinnovato fino alla data del 31/12/2019;

che a fronte di tale utilizzo la Provincia si è impegnata a rimborsare al Comune entro il 31  
marzo  dell’anno  successivo  la  propria  quota  di  competenza  delle  spese  sopra  elencate,  su 
presentazione di specifica rendicontazione da parte del Comune;

che anche durante l’anno solare 2019 il Liceo Artistico “A. Martini” ha utilizzato i locali di 
proprietà del Comune nonché la annessa palestra e pertanto si pone la necessità di impegnare la 
relativa  spesa che, sulla base dei rendiconti degli anni passati, è ragionevolmente prevedibile in 
circa €  30.000,00.= e verrà liquidata nell’anno 2020;

che è in corso l’istruttoria per attribuire alla Provincia di Vicenza ai sensi della legge n.23/96 
anche la  palestra facente parte del complesso sito in Via Maraschin vista la richiesta in tal senso 
pervenuta dal Comune in data 17/7/18 (prot. 47566/2018) e la successiva nota di accettazione della 
Provincia di Vicenza del 25/7/2019 (prot. 40517).

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di prendere atto che nell’anno solare 2019 il Liceo Artistico “A. Martini” ha utilizzato, come 
gli  anni  precedenti,  i  locali  di  proprietà  del  Comune siti  in  Via  Maraschin 9 nonché la 
annessa palestra  e  pertanto il  Comune di  Schio invierà  entro il  mese di  marzo 2020 la 

copia informatica per consultazione



richiesta di rimborso e il relativo rendiconto contenente la ripartizione delle spese sostenute 
nelle percentuali riportate nelle premesse;

2. di prendere atto che, il Comune di Schio ha provveduto ad inoltrare il rendiconto delle spese 
sostenute  negli  anni  precedenti  che  mediamente  ammontano  per  la  quota  di  nostra 
competenza a € 30.000,00.= annui;

3. di impegnare, conseguentemente anche per l’anno solare 2019, la somma di €. 30.000,00.= 
alla  missione  04  (istruzione  e  diritto  allo  studio)  -  programma  02  (scuole)  -art.  2217 
(rimborso oneri) per il bilancio 2019 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €  30.000,00 1° - 2019 - € 

2° - 2020 - € 2° - 2020 - €  30.000,00

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €  30.000,00 Totale €  30.000,00

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 25/11/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Vittorio Bianchin

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1754 del 25/11/2019

U.C.  ISTRUZIONE

Proposta N° 1983 / 2019

OGGETTO: LICEO STATALE ARTISTICO A.  MARTINI DI  SCHIO -  UTILIZZO DEI 
LOCALI  SITI  A  SCHIO  IN  VIA  MARASCHIN  N.  9  EX  ART.  8  LEGGE  N.  23 
DELL’11/1/1996.  RIMBORSO  SPESE  SOSTENUTE  DAL  COMUNE  DI  SCHIO, 
PROPRIETARIO DEL COMPLESSO,  NELL’ANNO SOLARE 2019.  IMPEGNO DELLE 
SPESE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 1089 del 2019

Vicenza, 28/11/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1754 DEL 25/11/2019

U.C.  ISTRUZIONE
Proposta N° 1983 / 2019

OGGETTO: LICEO STATALE ARTISTICO A.  MARTINI DI  SCHIO -  UTILIZZO DEI 
LOCALI  SITI  A  SCHIO  IN  VIA  MARASCHIN  N.  9  EX  ART.  8  LEGGE  N.  23 
DELL’11/1/1996.  RIMBORSO  SPESE  SOSTENUTE  DAL  COMUNE  DI  SCHIO, 
PROPRIETARIO DEL COMPLESSO,  NELL’ANNO SOLARE 2019.  IMPEGNO DELLE 
SPESE

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 29/11/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


